
 

 

 

VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního 

vzdělávání a flexibilních forem vzdělávání 

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022 

Specifický cíl A3: Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů 

 

Studijní program: 

Veterinární asistence 

Návaznost na výstup: 

☐ č. 1 ☐ č. 2 ☐ č. 3 ☐ č. 5 ☐ č. 6 ☒ č. 7 ☐ č. 8 ☐ č. 10 

Předmět:  

Chov zvířat (2420/V2CZ) 

Typ výstupu:  

Studijní opory pro e-learning 

Autor výstupu: 

MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

 



Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 561 111 ● e-mail: podatelna@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124 

Seminární práce z předmětu 
Chov zvířat (2420/V2CZ) 

Akademický rok 2022/2023 

Pokyny k vypracování seminární práce

Cílem zpracování seminární práce z předmětu 
Chov zvířat je získání dovedností se základní 
rešeršní prací s literárními zdroji a jejich 
sumarizace do podoby uceleného textu o 
vybraném druhu, event. plemeni či rázu domácích 
zvířat. Kolektivní zpracování seminární práce 
rozvine týmovou práci studentů při zjišťování údajů 
a prací s nimi. 



Pokyny pro zpracování 

 Vyučující poskytl studentům sdílenou tabulku s danými okruhy
domácích zvířat pro zapsání na platformě OneDrive pro zapsání a
výběr tématu seminární práce (SP).

 Studenti budou standardně zpracovávat SP ve dvojicích či
trojících.

 Každý student zpracuje určité kapitoly podle vzoru SP (zveřejněn
na Moodle kurzu) tak, aby byla podpořena týmová práce s tím, že
na konci SP bude uveden konkrétní podíl studentů týmu na
zpracování konkrétních kapitol.

 Studentům byl poskytnut na Moodle kurzu vzor SP s technickými
komentáři pro detailizaci požadavků, vč. literárních zdrojů (knihy,
odborné články, vědecké články z Web of Science).

 SP bude zpracována s ohledem na běžné citační normy (obecně –
za každým odstavcem bude uveden zdroj a rok autora). Například:
„Šimek a kol. (2020) uvádějí, nalezli, doporučují…“ . Anebo
například: „Chov králíků má u nás dlouhodobě vzestupný trend,
především coby zájmové zvíře. Nejvíce se chovají plemena zakrslý
beran a zakrslý. Tato mají největší oblibu pro svou velikost a další
znaky…. (Šimek a kol., 2020).“ 

 Literární zdroje – knihy, odborné články z českých časopisů + vždy
alespoň 1 zdroj z databáze Web of Science.

 Formální úprava běžného textu SP: Arial, 12, řádkování 1,5.

 Rozsah stran vč. fotografií (vložit do textu s odkazem na autora
materiálu): 5 – 8 stran A4.

 Po finalizaci SP pak student na 1. místě v záhlaví SP tuto SP
nahraje do systému Moodle v kurzu Chov zvířat (BSP Veterinární
asistence). Vstup bude zpřístupněn 20. 10. 2022 v 8.00 hodin a
předkládání bude ukončeno 20. 11. 2022 v 20.00 hodin.

 Vyučující SP zkontroluje a přes Moodle uzná/vrátí SP k opravě.
V tomto ohledu bude komunikovat s předkládajícím členem týmu
studentů.

 SP je jedním z požadavků pro získání zápočtu.

 Veškerá technická podpora a dotazy studentů: garant předmětu
MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., e-mail: simekv@vfu.cz anebo na
přednáškách.

mailto:simekv@vfu.cz


 

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 561 111 ● e-mail: podatelna@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124 

 
 

Seminární práce z předmětu – Vzor seminární práce 
Chov zvířat (2420/V2CZ) 

 
Akademický rok 2022/2023 

 
 
 
 
 
 
 

Autorský kolektiv: 
Jméno a příjmení, osobní číslo 
Jméno a příjmení, osobní číslo 
Jméno a příjmení, osobní číslo 
 
 
 
 
 
Zvolený druh domácího zvířete: 
Event. nižší taxonomická jednotka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IDEAPAD 510
Sem korektně vypsat vč. osobních čísel. SP bude odevzdávat první z kolektivu a s touto osobou bude komunikováno v rámci oprav/uznání SP.

IDEAPAD 510
Zvolený druh domácího zvířete. Nižší tax. jednotky = především plemeno, někde jen variety (např. okr. ryby, plazi, exot. ptactvo atd.)



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potvrzení od studentů: 
 
Odevzdáním seminární práce potvrzujeme, že jsme na této seminární 
práci pracovali podle Pokynů ke zpracování seminární práce s tím, že 
práce byla vypracována kolektivně a s rovnoměrným rozložením 
rešeršní práce mezi členy autorského kolektivu. 

IDEAPAD 510
Odevzdáním SP potvrzujete, že jste SP vytvořili podle pokynů a především pracovně rovnoměrně.



 
 

Obsah  
(vygenerovat automaticky) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IDEAPAD 510
Pouze vygenerovaný automaticky, ne ručně psaný!



 
 

Stručná historie domácího chovu  
 
 
Chov v České republice 
 
 
Popis exteriéru 
 
 
Chovatelské podmínky pro ustájení 
 
 
Reprodukční vlastnosti a ukazatele 
 
 
Základy bezpečného zacházení 
 
 
Zajímavosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IDEAPAD 510
Není žádoucí  uvádět moc dlouhé a „rozvláčné“ informace. Především uvést přibližnou dobu domestikace, význam chovu, realizované šlechtění apod.

IDEAPAD 510
Uvést zhruba od kdy se u nás chová (pokud lze dohledat – např. exotická zvířata a celkově menší zvířata), početní stavy (u HZ uvést aktuální přesná čísla – od svazů, sdružení, ČSÚ apod.), jaký účel chovu u nás převládá, specifika chovu v ČR, přibližný výčet taxonomických jednotek chovaných u nás

IDEAPAD 510
Zvolit si jednoho či dva zástupce a popsat dle plemenného standardu vč. základních vad exteriéru, případně uvést časté vady (exteriérové, produkční, zdravotní predispozice apod.). U druhů kde nejsou plemena (exotické zvířata apod.) zvolit popis barevné variety apod.

IDEAPAD 510
Popsat běžnou technologii ustájení + uvést zda jsou rozdíly pro velikostní, věkové, či jiné kategorie. Dále techniku odchovu

IDEAPAD 510
Zde vypsat základní informace o plodnosti, způsobu reprodukce, počtu mláďat, péči mláďata apod. U ptáků snáška, inkubace, podmínky pro líhnutí atd.

IDEAPAD 510
Zde uvést informace o manipulaci a fixaci pro běžné zootechnické a veterinární úkony, ideálně s fotografiemi + kritické bezpečnostní body.

IDEAPAD 510
Uvést dle libosti, pokud uznáte za vhodné



 
 

Seznam použité literatury 
 
Příklad pro knihu (CZ, EN zdroj):  
Šimek, V. 2020. Chov králíků. Profi Press Praha, 86 s. 
 
Příklad pro článek (CZ – odborný, EN – vědecký z Web of Science): 
Šimek, V., Zapletal, D., Kudělková L. 2022. The effect of different 
housing systems to the fattening performance of broiler rabbits. 
World Rabbit Science, vol. 24, no. 3, s. 322-325. 
 
Příklad pro zdroj z webu (svazy, sdružení, kluby atd.) – odborný 
článek, ne Wikipedie atd. 
 
Šimek, V. 2021. Výroční zpráva za králíkářskou sekci Českého svazu 
chovatelů. www.cschkraliku.cz, shlédnuto 13.10.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cschkraliku.cz/


 
 

Podíl jednotlivých autorů na seminární práci 
 
Student 1 zpracoval kapitolu Zásady bezpečného zacházení 
Student 2 zpracoval kapitolu … 
Student 3 zpracoval kapitolu … 
 
 

IDEAPAD 510
Vždy jméno a příjmení



 

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 561 111 ● e-mail: podatelna@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124 

 
 

Seminární práce z předmětu  
Chov zvířat (2420/V2CZ) 

 
Akademický rok 2022/2023 

 
 
 
 
 
 
 

Autorský kolektiv: 
Jméno a příjmení, osobní číslo 
Jméno a příjmení, osobní číslo 
Jméno a příjmení, osobní číslo 
 
 
 
 
 
Zvolený druh domácího zvířete: 
Event. nižší taxonomická jednotka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potvrzení od studentů: 
 
Odevzdáním seminární práce potvrzujeme, že jsme na této seminární 
práci pracovali podle Pokynů ke zpracování seminární práce s tím, že 
práce byla vypracována kolektivně a s rovnoměrným rozložením 
rešeršní práce mezi členy autorského kolektivu. 



 
 

Obsah  
(vygenerovat automaticky) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stručná historie domácího chovu  
 
 
Chov v České republice 
 
 
Popis exteriéru 
 
 
Chovatelské podmínky pro ustájení 
 
 
Reprodukční vlastnosti a ukazatele 
 
 
Základy bezpečného zacházení 
 
 
Zajímavosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Seznam použité literatury 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Podíl jednotlivých autorů na seminární práci 
 
Student 1 zpracoval kapitolu … 
Student 2 zpracoval kapitolu … 
Student 3 zpracoval kapitolu … 
 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

V Brně                            Dne 20.10.2022 

 

Pokyny k odevzdání seminární práce 
 
Zásada: 
Odevzdává 1 student z kolektivu – ten, který je uveden na první místě v záhlaví práce = 
kontaktní osoba pro komunikaci s vyučujícím. 
 

1) Přihlaste se do příslušného Moodle kurzu  
 

2) Na titulní straně máte úkol „Seminární práce – vstup pro předložení“ - klikněte na úkol 
pro odevzdání  

 
 

3) Klikněte na „Přidat řešení úkolu“ 
 

4) Do rámečku „Odevzdané soubory“ nahrajte Seminární práci (jako soubor doc. anebo 
docx.). Pro nahrání souborů z vašeho počítače je přetáhněte. Maximální velikost vašich 
nahraných souborů je 2 MB. 

 
5) Klikněte na „Uložit změny“. Před odevzdáním můžete provádět změny ve vaší 

odevzdané Seminární práci či odstranit nahranou Seminární práci. 
 

6) Klikněte na „Odevzdat úkol“ (Po odevzdání nebudete moct provádět žádné změny). 
 

7) Odešlete potvrzení, že je to Vaše práce a klikněte na „Pokračovat“. 
 

8) Odeslali jste řešení úkolu " Seminární práce – vstup pro předložení " a budete o tom 
rovněž informováni emailem. 

 
9) Vámi nahraný soubor bude překontrolován a následně dostanete emailem zprávu, že 

byl váš odevzdaný dokument ohodnocen, případně pokud je třeba něco doplnit či 
přepracovat. 

 
10) V případě úspěšného splnění odevzdání a schválení Seminární práce Vám pro udělení 

zápočtu zbývá už jen úspěšně absolvovat zápočtový test 😊😊 Více informací bude 
sděleno po 15. 11. 2022. 

 
Termín pro odevzdání Seminární práce je od 21.10.2022 8.00 hodin  

do 21.11.2022 do 22.00 hodin a nebude prodlužován! 
 
V případě jakýkoliv technických či netechnických potíží mne neváhejte kontaktovat emailem a 
vše vyřešíme 😊😊 . 
 
MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., garant předmětu, vyučující, zkoušející (dotazy - simekv@vfu.cz)  

mailto:simekv@vfu.cz


 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

Vstup pro odevzdání seminární práce v Moodle 
 
  

 

 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

 

 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

V Brně                            Dne 28.11.2022 

 

Návod na práci s vědeckou literaturou 
 
 
V rámci zpracovávané seminární práce je povinnost uvést alespoň 1 
citační zdroj z databáze vědecké literatury. Pro práci s těmito zdroji 
budete mít speciální předmět (v návaznosti na Vaši budoucí 
bakalářkou práci), kde budete seznámeni se standardními způsoby 
práce s těmito cennými zdroji.  
 
Pro účely zpracování seminární práce z předmětu Chov zvířat, který 
je zařazen v 1. semestru Vašeho studia, postačuje uvedení pouze 
jednoho zdroje z databáze Web of Science, a to ve formě, která je 
uvedena níže. 
 
 
Jak na to? 
 
Vědecká literatura zahrnuje především články publikované speciálními vědeckými 
časopisy. Ty mají své internetové stránky. Články jsou ale soustředěny také na 
validních vyhledávacích webech, např. Web of Science, Science Direct, Scopus apod. 
Tam je možné si článek s příslušnou tématikou vyhledat. 
 
 
Např. seminární práce o plemeni koní Quarter Horse 
 
 

1.) Otevřít web VETUNI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.) Kliknout na Jsem student/SIS-univerzitní knihovna. 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

V Brně                            Dne 28.11.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.) Vybrat Elektronické informační zdroje/EZ proxy server. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

V Brně                            Dne 28.11.2022 

 

4.) Vložit Vaše VETUNI ID a heslo (bez domény .vfu.cz). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.) Vybrat Web of Knowledge (nyní Web of Science). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

V Brně                            Dne 28.11.2022 

 

 
6.) Vložte správná klíčová slova do WoS vyhledávače. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.) Objeví se soupis vědeckých prací, vyberte vhodnou práci (podle názvu, 
abstraktu, dostupnosti – Full Text from Publisher). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

V Brně                            Dne 28.11.2022 

 

8.) Klikněte na Full Text from Publisher a budete přesměrováni na domovskou 
stránku vědeckého časopisu, kde byl článek publikován. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.) Stáhněte si PDF do Vašeho zařízení, a otevřete soubor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

V Brně                            Dne 28.11.2022 

 

10.) Přečtete si kratší úsek - Abstract (nebo Summary) článku, jsou tam 
nejpodstatnější zjištění studie. Není potřeba si překládat celý článek. Napište tato 
zjištění do vhodné kapitoly Vaší seminární práce. Stačí několik vět. 

 
 
Např.: „Herthel a kol. (2015) zjistili, že ………………..“ 
 
Anebo: „Artróza proximálního meziprstního kloubu patří k závažným onemocněním 
pohybového aparátu. Retrospektivní studií bylo zjištěno, že………..(Herthel a kol., 2015). 
 
 
Poznámka, pokud jsou jen dva autoři práce, dává se mezi jejich příjmení „a“, např. (Šimek a 
Jakešová, 2018). Pokud je autorů 3 a více, viz příklad výše, uvádí se jméno prvního autora a 
„a kol.“. 
 
 

11.) Zdroj uveďte na konec práce. Tady se už uvádí všichni autoři práce. 
Formáty uvádění se obecně různí. Pro účely seminární práce postačí tento vzor, 
časopis se uvádí kurzívou. 

 
Herthel, T.D., Rick, M.C., Judy, C.E., Cohen, N.D., Herthel, D.J. Retrospestive analysis of 
factors associated with outcome of proximal interphalangeal joint arthrodesis in 82 horses 
including Warmblood and Thoroughbred sport horses and Quarter Horses (1992-2014). 2015. 
Equine Veterinary Journal, 48:557-564. 
 
 
 
 
 
 
V případě jakýkoliv technických či netechnických potíží mne neváhejte kontaktovat emailem a 
vše vyřešíme 😊😊 . 
 
 
 
MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.,  

 

garant předmětu, vyučující, zkoušející (dotazy - simekv@vfu.cz)  

mailto:simekv@vfu.cz


 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

 

  

 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

 
  

 

 

 



 

 
 

Chov zvířat (2420/V2CZ) 
 

 



Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 561 111 ● e-mail: podatelna@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124 

Organizační pokyny k ukončení semestru 
pro předmět Chov zvířat (část 1 - zápočet) 

Akademický rok 2022/2023 

• Předmět Chov zvířat (2420/V2CZ) je zakončen zkouškou.
Abyste mohli jít ke zkoušce, musíte obdržet zápočet.

• Pro získání zápočtu je vypracování seminární práce o
vybraném druhu domácího zvířete (práce musí být schválena
vyučujícím) a úspěšné absolvování zápočtového testu.

• Zápočtový test se bude skládat z 24 otázek hodnocených po 1
bodu, které se budou týkat problematiky přednášek předmětu.
Úspěšnost pro složení tohoto testu nastavuji na 60 %, tzn. je
nezbytné získat minimálně 15 bodů. Otázky budou textovou
anebo obrázkovou formou, s tím, že budou na výběr 3
možnosti z nichž pouze 1 bude správná. Za nesprávně
zodpovězenou odpověď se nebudou odečítat body.

• Test bude realizován v rozhraní Moodle ve zřízením kurzu
Chov zvířat (BSP Veterinární asistence) v termínech
vypsaných na STAGu, na které se studenti přihlásí, a dostaví
se cca 10 minut před zahájením testu na příslušné místo.

• Pro účely předpokládané lepší adaptace na tyto testovací
podmínky, zřizuji Tréninkový test Chov zvířat (BSP
Veterinární asistence). Zde si můžete zkusit složení testu
„nanečisto“ s tím, že získáte určitou zkušenost, jak
testování na Moodle kurzu probíhá. Počet opakování testu
je neomezený, avšak nejdříve po 6 hodinách od složení
předchozího pokusu.

• Veškerá technická podpora a dotazy studentů: garant
předmětu MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., e-mail:
simekv@vfu.cz anebo na přednáškách.

mailto:simekv@vfu.cz


Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 561 111 ● e-mail: podatelna@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124 

Organizační pokyny k ukončení semestru 
pro předmět Chov zvířat (část 2 - zkouška) 

Akademický rok 2022/2023 

• Předmět Chov zvířat (2420/V2CZ) je zakončen zkouškou.
Abyste mohli jít ke zkoušce, musíte obdržet zápočet.
Zkontrolujte si jej ve STAGu (až po vyzvání garantem).

• S ohledem na profilaci předmětu a předpokládanou
poskytovanou mj. konzultační činnost absolventů BSP
Veterinární asistence v praxi, je stanovena ústní forma
zkoušky.

• Termíny zkoušek budou vypsány ve STAGu s tím, že se
studenti dostaví na patřičné místo cca 10 minut před začátkem
termínu a předem se společně domluví na pořadí, v jakém
budou zkoušeni.

• Zkouška se bude skládat ze 3 otázek, které si student
náhodně zvolí ze 3 připravených okruhů otázek
(I. Všeobecné základy chovu zvířat vč. technik zacházení,
II. Chovy hospodářských zvířat, III. Chov zájmových
zvířat). K těmto si zpracuje krátkou přípravu.

• Předpokládaná doba zkoušení 1 studenta by neměla
přesáhnout cca 20–30 minut.

• Zkouškové termíny budou časově rozloženy během celého
zkouškového období.

• Veškerá technická podpora a dotazy studentů: garant
předmětu MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., e-mail:
simekv@vfu.cz anebo na přednáškách.

mailto:simekv@vfu.cz

